Они ѣдятъ все, что шолько ѣсть могутъ: собакъ, волковъ, лисицъ и лошадей, а по нуждѣ и человѣческое мясо. а

---

а) Мясо человѣческое, какъ жареное, такъ и вареное, пожирають подобно львамъ; дѣлають же это иногда по нуждѣ, иногда для забавы, а иногда для поселенія страха и ужаса въ тѣ народы, кои объ ешомъ слышашъ... ѣдятъ кошекъ и собакъ, а особливо любятъ ѣсть кошекъ... Поймавъ своего прощавника или жестокаго врага, сходяшся въ одво

tatem "Kytaorum," vbi morabatur imperator ipsorum; eam obsederunt tum diu, quod defecerunt ipsis Tartaris omnino, expensae. Et quia non habent quòd manducarent omnino, tunc accipiebatur de decem hominibus vnus ad manducandum. Abluiones etiam quæ egrediuntur de iumentis cum pullis manducant. <sup>b</sup> Imò vidimus etiam eos pediculos manducare: vidimus etiam eos comedere mures. Mensalibus et manutergijs non vtuntur: panem non habent, <sup>c</sup> nec olera, nec legumina, nec aliquid aliud nisi carnes: <sup>d</sup> et tam paucas habent," quòd aliae nationes vix inde viuere possent. "Cum pinguedine carniū multum polluunt manus: quando verò comederunt, tunc manus ad ocreas suas, vel ad gramina, vel ad aliquid talium tergunt." Solent etiam honestiores habere aliquos panniculos paruos cum quibus vltimo tergunt manus, quando carnes manducarunt. Cibum vnus eorum incidit, et alius accipit cum puncto cultelli morsellos, et vnicuique prebet, qui-

---

aliquem sibi contrarium et inimicum valdè, conueniunt in vnum locum comesturi eum in vltionem rebellionis sibi factae, sanguinem eis auidè sugentes velut sanguisugae infernales. VB. lib. xxx, cap. lxxvij, lxxviij.

a) Kimorum, VB. ib. cap. lxxviij.

b) Pediculos etiam comedunt, vxor viri, et amicus amici de capita vel aliunde illos extrahentes atque dicentes, vtinam sic possim facere de inimicjs domini mei hic astantis. VB. ib.

c) vel curant, sed quidam etiam ipsum comedere dedignantur. VB. ib.

d) de quibus etiam tam paucas manducant, quòd..., VB. ib.

e) Porrò omne carniū genus præterquam mulæ quia non gignit, comedunt, et hoc turpissimè rapaciterque, tangentes pinguia digitos suos lambunt, et ocreis suis tergunt... In carnibus autem equinis plus delectantur quàm in alijs. VB. lib. xxx. cap. lxxviij.

Одинъ разъ осаждая какій-то "Китайскій" городъ, въ которомъ жилъ императоръ сего народа, стояли они подъ нимъ такъ долго, что всѣ съѣстные припасы у нихъ вышли; а послѣду для пищи у нихъ ничего не осталось, но изъ десяти челоуѣкъ брали они одного на съѣденіе. Также ѣдятъ они мѣсто, выходящее изъ кобылы, когда она ожеребится. "Мы видѣли, что они ѣдятъ даже вшей" и мышей. Скашершей и салфепокъ они не употребляютъ. Хлѣба у нихъ нѣтъ, "ни зелени, ни овощей и ничего другаго, кромѣ мяса, "да и того у нихъ такъ мало," что другіе народы едва могли бы пѣтъ жить. "Руки свои очень много пачкаютъ самою; наѣвшись же опираютъ ихъ о сапоги или праву или что попадется;" однако же, кшо по знашнѣ, у пѣхъ есть какія-то пряпочки, которыми они опираютъ себѣ руки, когда наѣдятся. Одинъ изъ нихъ разрѣзываетъ кушанье, а другій взявъ кусочки на конецъ ножа раздаетъ всѣмъ, иному